
小学校エアコン設置工事

契  約  番  号 H25-1252-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成25年12月19日

契 約 依 頼 所 属 子ども未来創造局 施設管理課

契  約  金  額 ¥38,115,000円 （うち取引に係る消費税 ¥1,815,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥38,264,100円 （入札書比較価格 ¥36,442,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥35,503,650円
請  負  業  者 松谷電気（株）  

履  行  期  間 平成 25年 12月 19日  から  平成 26年  3月 12日  

履  行  場  所 箕面市　萱野　地内

設計図書等配布 平成 25年 12月 10日  から  平成 25年 12月 10日 まで

入　　札　　日 平成25年12月18日  午後01時20分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

地域性、施工能力、施工実績等を勘案し

入

、７者を指名。

設
計
大

 

要

・普通教室等へのエ

札

アコン設置工事　一式

 

備考

1
2915-0

3

経

6,300,000松

 

谷電気（株）  

落札

過

2
2754-0

36,

 

400,000（有）

及

伊藤電業  

3
203

 

4-0
36,442,

び

000浦津電気工事（

 

株）  

4
1270-

結

0
36,440,00

 

0森本電気工事（株）

果

  

5
2117-0

3

 

6,442,000相

調

和システム　（株） 

 

 

6
1258-0

36

書

,442,000（株

（

）宮野電気  

7
50

 

48-0
36,442

兼

,000攝津電機工業

 

（株）  

契 約 調 書 ）

件         名
萱野



小学校エアコン設置工事

契  約  番  号 H25-1253-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成25年12月19日

契 約 依 頼 所 属 子ども未来創造局 施設管理課

契  約  金  額 ¥37,905,000円 （うち取引に係る消費税 ¥1,805,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥37,919,700円 （入札書比較価格 ¥36,114,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥35,182,350円
請  負  業  者 （有）伊藤電業  

履  行  期  間 平成 25年 12月 19日  から  平成 26年  3月 12日  

履  行  場  所 箕面市　百楽荘　地内

設計図書等配布 平成 25年 12月 10日  から  平成 25年 12月 10日 まで

入　　札　　日 平成25年12月18日  午後01時40分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

地域性、施工能力、施工実績等を勘案

入

し、５者を指名。

設
計

 

大
要

・普通教室等への

札

エアコン設置工事　一

 

式

備考

相和システム（

経

株）と（有）伊藤電業

 

が同額で最低入札額を

過

記載したが、くじの結

 

果(有)伊藤電業が落

及

札者となった。

1
29

 

15-0
36,113

び

,000松谷電気（株

 

）  

2
2754-0

結

36,100,000

 

（有）伊藤電業  

落

果

札

3
1256-0

36

 

,110,000（株

調

）池永電気商会  

4

 

895-0
36,11

書

4,000中井電気工

（

事（株）  

5
211

 

7-0
36,100,

兼

000相和システム　

 

（株）  

契 約 調 書 ）

件         名
箕面



小学校エアコン設置工事

契  約  番  号 H25-1254-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成25年12月19日

契 約 依 頼 所 属 子ども未来創造局 施設管理課

契  約  金  額 ¥47,964,000円 （うち取引に係る消費税 ¥2,284,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥48,048,000円 （入札書比較価格 ¥45,760,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥44,580,900円
請  負  業  者 （有）伊藤電業  

履  行  期  間 平成 25年 12月 19日  から  平成 26年  3月 12日  

履  行  場  所 箕面市　瀬川　地内

設計図書等配布 平成 25年 12月 10日  から  平成 25年 12月 10日 まで

入　　札　　日 平成25年12月18日  午後02時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

地域性、施工能力、施工実績等を勘案し

入

、本市選定基準に基づ

 

き５者を指名。

設
計
大

札

要

・普通教室等へのエ

 

アコン設置工事　一式

経

備考

1
2801-0

4

 

5,730,000（

過

有）大起電工  

2
2

 

754-0
45,68

及

0,000（有）伊藤

 

電業  

落札

3
125

び

6-0
45,760,

 

000（株）池永電気

結

商会  

4
1270-

 

0
45,730,00

果

0森本電気工事（株）

 

  

5
1395-0

4

調

5,760,000（

 

株）ニワ電機商会  

書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
西南



学校エアコン設置工事

契  約  番  号 H25-1255-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成25年12月19日

契 約 依 頼 所 属 子ども未来創造局 施設管理課

契  約  金  額 ¥35,490,000円 （うち取引に係る消費税 ¥1,690,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥35,540,400円 （入札書比較価格 ¥33,848,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥32,975,250円
請  負  業  者 （有）大起電工  

履  行  期  間 平成 25年 12月 19日  から  平成 26年  3月 12日  

履  行  場  所 箕面市　桜　地内

設計図書等配布 平成 25年 12月 10日  から  平成 25年 12月 10日 まで

入　　札　　日 平成25年12月18日  午後02時20分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

地域性、施工能力、施工実績等を勘案し、５

入

者を指名。

設
計
大
要

・

 

普通教室等へのエアコ

札

ン設置工事　一式

備考

 

1
2801-0

33,

経

800,000（有）

 

大起電工  

落札

2
2

過

754-0
33,82

 

0,000（有）伊藤

及

電業  

3
1256-

 

0
33,848,00

び

0（株）池永電気商会

 

  

4
895-0

33

結

,848,000中井

 

電気工事（株）  

5

果

1270-0
33,8

 

40,000森本電気

調

工事（株）  

 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
南小



学校エアコン設置工事

契  約  番  号 H25-1261-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成25年12月19日

契 約 依 頼 所 属 子ども未来創造局 施設管理課

契  約  金  額 ¥38,010,000円 （うち取引に係る消費税 ¥1,810,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥38,187,450円 （入札書比較価格 ¥36,369,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥35,431,200円
請  負  業  者 （株）ニワ電機商会  

履  行  期  間 平成 25年 12月 19日  から  平成 26年  3月 12日  

履  行  場  所 箕面市　粟生新家　地内

設計図書等配布 平成 25年 12月 10日  から  平成 25年 12月 10日 まで

入　　札　　日 平成25年12月18日  午後01時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

地域性、施工能力、施工実績等を

入

勘案し、７者を指名。

 

設
計
大
要

・普通教室等

札

へのエアコン設置工事

 

　一式

備考

1
1395

経

-0
36,200,0

 

00（株）ニワ電機商

過

会  

落札

2
2801

 

-0
36,360,0

及

00（有）大起電工 

 

 

3
2117-0

36

び

,369,000相和

 

システム　（株）  

結

4
1258-0

36,

 

369,000（株）

果

宮野電気  

5
504

 

8-0
36,369,

調

000攝津電機工業（

 

株）  

6
2176-

書

0
36,360,00

（

0三福電設（株）  

 

7
1984-0

36,

兼

369,000箕面電

 

設　（株）  

契 約 調 書 ）

件         名
東小



学校エアコン設置工事

契  約  番  号 H25-1271-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成25年12月20日

契 約 依 頼 所 属 子ども未来創造局 施設管理課

契  約  金  額 ¥28,728,000円 （うち取引に係る消費税 ¥1,368,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥28,780,500円 （入札書比較価格 ¥27,410,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥26,703,600円
請  負  業  者 中井電気工事（株）  

履  行  期  間 平成 25年 12月 20日  から  平成 26年  3月 12日  

履  行  場  所 箕面市　箕面　地内

設計図書等配布 平成 25年 12月 11日  から  平成 25年 12月 11日 まで

入　　札　　日 平成25年12月19日  午前10時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

地域性、施工能力、施工実績等を勘案

入

し、５者を指名。

設
計

 

大
要

・普通教室等への

札

エアコン設置工事　一

 

式

備考

1
2915-0

経

27,400,000

 

松谷電気（株）  

2

過

2801-0
27,4

 

10,000（有）大

及

起電工  

3
895-

 

0
27,360,00

び

0中井電気工事（株）

 

  

落札

4
1258-

結

0
27,410,00

 

0（株）宮野電気  

果

5
1984-0

27,

 

400,000箕面電

調

設　（株）  

 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
北小



の丘小学校・中学校エアコン設置工事

契  約  番  号 H25-1272-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成25年12月20日

契 約 依 頼 所 属 子ども未来創造局 施設管理課

契  約  金  額 ¥21,892,500円 （うち取引に係る消費税 ¥1,042,500円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥22,011,150円 （入札書比較価格 ¥20,963,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥20,422,500円
請  負  業  者 （株）宮野電気  

履  行  期  間 平成 25年 12月 20日  から  平成 26年  3月 12日  

履  行  場  所 箕面市　彩都粟生北　地内

設計図書等配布 平成 25年 12月 11日  から  平成 25年 12月 11日 まで

入　　札　　日 平成25年12月19日  午前10時20分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

地域性、施工能力、

入

施工実績等を勘案し、

 

5者を指名。

設
計
大
要

札

・普通教室等へのエア

 

コン設置工事　一式

備

経

考

1
2915-0

20

 

,893,000松谷

過

電気（株）  

2
12

 

58-0
20,850

及

,000（株）宮野電

 

気  

落札

3
5048

び

-0
20,963,0

 

00攝津電機工業（株

結

）  

4
2176-0

 

20,963,000

果

三福電設（株）  

5

 

1984-0
20,9

調

00,000箕面電設

 

　（株）  

書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
彩都



北小学校エアコン設置工事

契  約  番  号 H25-1273-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成25年12月20日

契 約 依 頼 所 属 子ども未来創造局 施設管理課

契  約  金  額 ¥32,340,000円 （うち取引に係る消費税 ¥1,540,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥32,617,200円 （入札書比較価格 ¥31,064,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥30,263,100円
請  負  業  者 箕面電設　（株）  

履  行  期  間 平成 25年 12月 20日  から  平成 26年  3月 12日  

履  行  場  所 箕面市　如意谷　地内

設計図書等配布 平成 25年 12月 11日  から  平成 25年 12月 11日 まで

入　　札　　日 平成25年12月19日  午前10時40分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

地域性、施工能力、施工実績等を

入

勘案し、５者を指名。

 

設
計
大
要

・普通教室等

札

へのエアコン設置工事

 

　一式

備考

1
2916

経

-0
31,064,0

 

00（有）道原電設　

過

  

2
1270-0

3

 

1,060,000森

及

本電気工事（株）  

 

3
1258-0

31,

び

060,000（株）

 

宮野電気  

4
504

結

8-0
31,064,

 

000攝津電機工業（

果

株）  

5
1984-

 

0
30,800,00

調

0箕面電設　（株） 

 

 

落札

書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
萱野



北小学校エアコン設置工事

契  約  番  号 H25-1274-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成25年12月20日

契 約 依 頼 所 属 子ども未来創造局 施設管理課

契  約  金  額 ¥29,085,000円 （うち取引に係る消費税 ¥1,385,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥29,127,000円 （入札書比較価格 ¥27,740,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥27,024,900円
請  負  業  者 （株）池永電気商会  

履  行  期  間 平成 25年 12月 20日  から  平成 26年  3月 12日  

履  行  場  所 箕面市　粟生間谷西　地内

設計図書等配布 平成 25年 12月 11日  から  平成 25年 12月 11日 まで

入　　札　　日 平成25年12月19日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

地域性、施工能力、施工実

入

績等を勘案し、5者を

 

指名。

設
計
大
要

・普通

札

教室等へのエアコン設

 

置工事　一式

備考

1
2

経

916-0
27,74

 

0,000（有）道原

過

電設　  

2
2034

 

-0
27,740,0

及

00浦津電気工事（株

 

）  

3
1256-0

び

27,700,000

 

（株）池永電気商会 

結

 

落札

4
1395-0

 

27,740,000

果

（株）ニワ電機商会 

 

 

5
2176-0

27

調

,740,000三福

 

電設（株）  

書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
豊川



施設補修工事№3

契  約  番  号 H25-1277-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成25年12月24日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 公園みどり課

契  約  金  額 ¥4,273,500円 （うち取引に係る消費税 ¥203,500円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥4,366,950円 （入札書比較価格 ¥4,159,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 関西工事測量（株）  

履  行  期  間 平成 25年 12月 24日  から  平成 26年  3月 12日  

履  行  場  所 箕面市小野原東地内他

設計図書等配布 平成 25年 12月 12日  から  平成 25年 12月 12日 まで

入　　札　　日 平成25年12月20日  午前10時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

発注規模に対応した等級（D等級）に属する業者の中から、地域性、施工能

入

力、施工実績等を勘案

 

し、5者を指名。

設
計

札

大
要

スライドシーソー

 

設置　一式(北の杜公

経

園)

遊具設置　　　　

 

　　　一式(下川原遊

過

園)

テーブルベンチ設

 

置　　一式(下川原遊

及

園他2公園)

清掃用具

 

倉庫設置　　　一式(

び

北の杜公園公園他1公

 

園) 

備考

1
5065

結

-0
4,110,00

 

0（有）三光建設  

果

2
2956-0

4,0

 

70,000関西工事

調

測量（株）  

落札

3

 

2445-0
4,10

書

0,000（株）協和

（

  

4
929-0

4,

 

100,000（有）

兼

大濱産業  

5
392

 

-0
4,100,00

契

0秋本建設工業  

 約 調 書 ）

件         名
公園



学校エアコン設置工事

契  約  番  号 H25-1257-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成25年12月25日

契 約 依 頼 所 属 子ども未来創造局 施設管理課

契  約  金  額 ¥55,629,000円 （うち取引に係る消費税 ¥2,649,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥55,825,350円 （入札書比較価格 ¥53,167,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥51,796,500円
請  負  業  者 （有）道原電設　  

履  行  期  間 平成 25年 12月 25日  から  平成 26年  3月 12日  

履  行  場  所 箕面市　新稲　地内

設計図書等配布 平成 25年 12月 10日  から  平成 25年 12月 10日 まで

入　　札　　日 平成25年12月24日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

地域性、施工能力、施工実績等を勘案し

入

、５者を指名。

設
計
大

 

要

・普通教室等へのエ

札

アコン設置工事　一式

 

備考

1
2916-0

5

経

2,980,000（

 

有）道原電設　  

落

過

札

2
2915-0

53

 

,000,000松谷

及

電気（株）  

3
89

 

5-0
53,150,

び

000中井電気工事（

 

株）  

4
2117-

結

0
53,000,00

 

0相和システム　（株

果

）  

5
5048-0

 

53,167,000

調

攝津電機工業（株） 

 

 

書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
西小



東小学校エアコン設置工事

契  約  番  号 H25-1258-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成25年12月25日

契 約 依 頼 所 属 子ども未来創造局 施設管理課

契  約  金  額 ¥49,035,000円 （うち取引に係る消費税 ¥2,335,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥49,115,850円 （入札書比較価格 ¥46,777,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥45,571,050円
請  負  業  者 浦津電気工事（株）  

履  行  期  間 平成 25年 12月 25日  から  平成 26年  3月 12日  

履  行  場  所 箕面市　石丸　地内

設計図書等配布 平成 25年 12月 10日  から  平成 25年 12月 10日 まで

入　　札　　日 平成25年12月24日  午前11時20分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

地域性、施工能力、施工実績等を

入

勘案し、７者を指名。

 

設
計
大
要

・普通教室等

札

へのエアコン設置工事

 

　一式

備考

1
2916

経

-0
46,770,0

 

00（有）道原電設　

過

  

2
2034-0

4

 

6,700,000浦

及

津電気工事（株）  

 

落札

3
895-0

46

び

,770,000中井

 

電気工事（株）  

4

結

1270-0
46,7

 

70,000森本電気

果

工事（株）  

5
13

 

95-0
46,777

調

,000（株）ニワ電

 

機商会  

6
2176

書

-0
46,777,0

（

00三福電設（株） 

 

 

7
1984-0

46

兼

,770,000箕面

 

電設　（株）  

契 約 調 書 ）

件         名
萱野



学校エアコン設置工事

契  約  番  号 H25-1259-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成25年12月25日

契 約 依 頼 所 属 子ども未来創造局 施設管理課

契  約  金  額 ¥48,720,000円 （うち取引に係る消費税 ¥2,320,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥49,041,300円 （入札書比較価格 ¥46,706,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥45,501,750円
請  負  業  者 森本電気工事（株）  

履  行  期  間 平成 25年 12月 25日  から  平成 26年  3月 12日  

履  行  場  所 箕面市　稲　地内

設計図書等配布 平成 25年 12月 10日  から  平成 25年 12月 10日 まで

入　　札　　日 平成25年12月24日  午前11時40分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

地域性、施工能力、施工実績等を勘案し

入

、７者を指名。

設
計
大

 

要

・普通教室等へのエ

札

アコン設置工事　一式

 

備考

1
2916-0

4

経

6,700,000（

 

有）道原電設　  

2

過

2915-0
46,4

 

60,000松谷電気

及

（株）  

3
2754

 

-0
46,700,0

び

00（有）伊藤電業 

 

 

4
1256-0

46

結

,706,000（株

 

）池永電気商会  

5

果

895-0
46,70

 

0,000中井電気工

調

事（株）  

6
127

 

0-0
46,400,

書

000森本電気工事（

（

株）  

落札

7
139

 

5-0
46,706,

兼

000（株）ニワ電機

 

商会  

契 約 調 書 ）

件         名
中小



南小学校エアコン設置工事

契  約  番  号 H25-1263-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成25年12月25日

契 約 依 頼 所 属 子ども未来創造局 施設管理課

契  約  金  額 ¥51,744,000円 （うち取引に係る消費税 ¥2,464,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥51,847,950円 （入札書比較価格 ¥49,379,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥48,106,800円
請  負  業  者 三福電設（株）  

履  行  期  間 平成 25年 12月 25日  から  平成 26年  3月 12日  

履  行  場  所 箕面市　小野原東　地内

設計図書等配布 平成 25年 12月 10日  から  平成 25年 12月 10日 まで

入　　札　　日 平成25年12月24日  午前10時40分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

地域性、施工能力、施工実績等を

入

勘案し、７者を指名。

 

設
計
大
要

・普通教室等

札

へのエアコン設置工事

 

　一式

備考

1
2915

経

-0
49,379,0

 

00松谷電気（株） 

過

 

2
2801-0

49

 

,355,000（有

及

）大起電工  

3
20

 

34-0
49,379

び

,000浦津電気工事

 

（株）  

4
2117

結

-0
49,379,0

 

00相和システム　（

果

株）  

5
5048-

 

0
49,379,00

調

0攝津電機工業（株）

 

  

6
2176-0

4

書

9,280,000三

（

福電設（株）  

落札

 

7
1984-0

49,

兼

370,000箕面電

 

設　（株）  

契 約 調 書 ）

件         名
豊川



集合灰コンベア修繕

契  約  番  号 H25-1278-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成25年12月26日

契 約 依 頼 所 属 市民部 環境施設課

契  約  金  額 ¥4,725,000円 （うち取引に係る消費税 ¥225,000円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　¥5,191,200円 （入札書比較価格 ¥4,944,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 三広工業（株）  

履  行  期  間 平成 25年 12月 26日  から  平成 26年  3月 12日  

履  行  場  所 箕面市環境クリーンセンター

現　説　日　時 平成25年12月17日  午前11時00分

入　　札　　日 平成25年12月25日  午後01時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

施工能力、施工実績等を勘案し、５者を指名。

設
計
大
要

１．Ｂ系集合灰コンベア修繕　　　　１式

備考

(株)大岩マシナリ

入

ー、極東サービス(株

 

)の辞退は、入札辞退

札

のため。

1
2872-

 

0
4,910,000

経

栄興設備工業（株） 

 

 

2
887-0

極東サ

過

ービス（株）　大阪営

 

業所  

辞退

3
216

及

3-0

（株）大岩マシ

 

ナリー　ＳＥＭ本部　

び

辞退

4
2396-0

4

 

,500,000三広

結

工業（株）  

落札

5

 

2201-0
5,50

果

0,000荏原環境プ

 

ラント（株）　営業本

調

部  

 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
Ｂ系



焼却炉耐火物修繕

契  約  番  号 H25-1281-0 決    裁    日

契  約  方  法 随意契約８号該当 契　　約　　日 平成25年12月26日

契 約 依 頼 所 属 市民部 環境施設課

契  約  金  額 ¥8,169,000円 （うち取引に係る消費税 ¥389,000円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　¥8,171,100円 （入札書比較価格 ¥7,782,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 三広工業（株）  

履  行  期  間 平成 25年 12月 26日  から  平成 26年  3月 12日  

履  行  場  所 箕面市環境クリーンセンター

現　説　日　時 平成25年12月17日  午前11時30分

見　　積　　日 平成25年12月25日  午後01時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

施工能力、施工実績等を勘案し、５者を指名。

設
計
大
要

A系焼却炉耐火物修繕　一式

備考

日本坩堝(株)、東洋メンテナ

入

ス(株)の辞退は、入

 

札辞退のため。

荏原環

札

境プラント(株)、日

 

本メンテナスエンジニ

経

ヤリング(株)の無効

 

は、2回目の入札時に

過

辞退を記載したため。

 

1
2396-0

7,8

及

50,000 7,82

 

0,000 7,780

び

,000三広工業（株

 

）  

不調随契

2
17

結

44-0
9,950,

 

000日本メンテナス

果

エンジニヤリング（株

 

無効

3
2105-0

東

調

洋メンテナス（株） 

 

 

辞退

4
100007

書

7-0

日本坩堝（株）

（

　大阪支店  

辞退

5

 

2201-0
9,00

兼

0,000荏原環境プ

 

ラント（株）　営業本

契

部  

無効

 約 調 書 ）

件         名
A系



汚水中継ポンプ場高圧機器取替工事

契  約  番  号 H25-1282-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成25年12月26日

契 約 依 頼 所 属 上下水道局

契  約  金  額 ¥9,082,500円 （うち取引に係る消費税 ¥432,500円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥9,117,150円 （入札書比較価格 ¥8,683,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 相和システム　（株）  

履  行  期  間 平成 25年 12月 26日  から  平成 26年  3月 12日  

履  行  場  所 箕面市稲地内

設計図書等配布 平成 25年 12月 16日  から  平成 25年 12月 16日 まで

入　　札　　日 平成25年12月25日  午前09時45分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

施工能力、施工実績等を勘案し、５者を指名。

設
計
大
要

DS断路器　　　　　　　3台

ノ

入

ンフューズブレーカ　

 

14台

真空遮断器　　

札

　　　　1台

減流フュ

 

ーズ　　　　　1台

備

経

考

1
2034-0

8,

 

683,000浦津電

過

気工事（株）  

2
2

 

117-0
8,650

及

,000相和システム

 

　（株）  

落札

3
1

び

395-0
8,683

 

,000（株）ニワ電

結

機商会  

4
1258

 

-0
8,683,00

果

0（株）宮野電気  

 

5
2176-0

8,6

調

83,000三福電設

 

（株）  

書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
萱野



中学校エアコン設置工事

契  約  番  号 H25-1283-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成25年12月26日

契 約 依 頼 所 属 子ども未来創造局 施設管理課

契  約  金  額 ¥9,292,500円 （うち取引に係る消費税 ¥442,500円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥9,370,200円 （入札書比較価格 ¥8,924,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 （株）宮野電気  

履  行  期  間 平成 25年 12月 26日  から  平成 26年  3月 12日  

履  行  場  所 箕面市　　萱野　　地内

設計図書等配布 平成 25年 12月 16日  から  平成 25年 12月 16日 まで

入　　札　　日 平成25年12月25日  午前10時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

施工能力、施工実績等を勘案し、５者を指名。

設
計
大
要

・特別教室へのエア

入

コン設置工事　一式

備

 

考

1
2915-0

8,

札

890,000松谷電

 

気（株）  

2
280

経

1-0
8,900,0

 

00（有）大起電工 

過

 

3
1270-0

8,

 

900,000森本電

及

気工事（株）  

4
1

 

395-0
8,924

び

,000（株）ニワ電

 

機商会  

5
1258

結

-0
8,850,00

 

0（株）宮野電気  

果

落札

 調 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
第二



中学校エアコン設置工事

契  約  番  号 H25-1284-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成25年12月26日

契 約 依 頼 所 属 子ども未来創造局 施設管理課

契  約  金  額 ¥10,447,500円 （うち取引に係る消費税 ¥497,500円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥10,518,900円 （入札書比較価格 ¥10,018,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥9,759,750円
請  負  業  者 中井電気工事（株）  

履  行  期  間 平成 25年 12月 26日  から  平成 26年  3月 12日  

履  行  場  所 箕面市　　新稲　　地内

設計図書等配布 平成 25年 12月 16日  から  平成 25年 12月 16日 まで

入　　札　　日 平成25年12月25日  午前10時20分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

施工能力、施工実績等を勘案し、５者

入

を指名。

設
計
大
要

・特

 

別教室へのエアコン設

札

置工事　一式

備考

1
2

 

801-0
10,01

経

8,000（有）大起

 

電工  

2
2754-

過

0
10,017,00

 

0（有）伊藤電業  

及

3
1256-0

10,

 

018,000（株）

び

池永電気商会  

4
8

 

95-0
9,950,

結

000中井電気工事（

 

株）  

落札

5
217

果

6-0
10,018,

 

000三福電設（株）

調

  

 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
第一



中学校エアコン設置工事

契  約  番  号 H25-1285-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成25年12月26日

契 約 依 頼 所 属 子ども未来創造局 施設管理課

契  約  金  額 ¥12,285,000円 （うち取引に係る消費税 ¥585,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥12,330,150円 （入札書比較価格 ¥11,743,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥11,440,800円
請  負  業  者 相和システム　（株）  

履  行  期  間 平成 25年 12月 26日  から  平成 26年  3月 12日  

履  行  場  所 箕面市　　瀬川　　地内

設計図書等配布 平成 25年 12月 16日  から  平成 25年 12月 16日 まで

入　　札　　日 平成25年12月25日  午前10時40分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

施工能力、施工実績等を勘案し、

入

５者を指名。

設
計
大
要

 

・特別教室へのエアコ

札

ン設置工事　一式

備考

 

1
2754-0

11,

経

743,000（有）

 

伊藤電業  

2
125

過

6-0
11,743,

 

000（株）池永電気

及

商会  

3
895-0

 

11,743,000

び

中井電気工事（株） 

 

 

4
2117-0

11

結

,700,000相和

 

システム　（株）  

果

落札

5
2176-0

1

 

1,743,000三

調

福電設（株）  

 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
第三



中学校エアコン設置工事

契  約  番  号 H25-1286-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成25年12月26日

契 約 依 頼 所 属 子ども未来創造局 施設管理課

契  約  金  額 ¥9,534,000円 （うち取引に係る消費税 ¥454,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥9,561,300円 （入札書比較価格 ¥9,106,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 相和システム　（株）  

履  行  期  間 平成 25年 12月 26日  から  平成 26年  3月 12日  

履  行  場  所 箕面市　　石丸　　地内

設計図書等配布 平成 25年 12月 16日  から  平成 25年 12月 16日 まで

入　　札　　日 平成25年12月25日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

施工能力、施工実績等を勘案し、５者を指名。

設
計
大
要

・特別教室へ

入

のエアコン設置工事　

 

一式

備考

箕面電設(株

札

)の無効は入札書に辞

 

退を記載したため。

1

経

2916-0
9,10

 

6,000（有）道原

過

電設　  

2
2754

 

-0
9,106,00

及

0（有）伊藤電業  

 

3
2034-0

9,1

び

06,000浦津電気

 

工事（株）  

4
21

結

17-0
9,080,

 

000相和システム　

果

（株）  

落札

5
19

 

84-0

箕面電設　（

調

株）  

無効

 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
第四



中学校エアコン設置工事

契  約  番  号 H25-1287-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成25年12月26日

契 約 依 頼 所 属 子ども未来創造局 施設管理課

契  約  金  額 ¥11,109,000円 （うち取引に係る消費税 ¥529,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥11,195,100円 （入札書比較価格 ¥10,662,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥10,386,600円
請  負  業  者 （有）道原電設　  

履  行  期  間 平成 25年 12月 26日  から  平成 26年  3月 12日  

履  行  場  所 箕面市　　稲　　地内

設計図書等配布 平成 25年 12月 16日  から  平成 25年 12月 16日 まで

入　　札　　日 平成25年12月25日  午前11時20分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

施工能力、施工実績等を勘案し、５者を

入

指名。

設
計
大
要

・特別

 

教室へのエアコン設置

札

工事　一式

備考

1
29

 

16-0
10,580

経

,000（有）道原電

 

設　  

落札

2
203

過

4-0
10,662,

 

000浦津電気工事（

及

株）  

3
1270-

 

0
10,660,00

び

0森本電気工事（株）

 

  

4
1258-0

1

結

0,662,000（

 

株）宮野電気  

5
5

果

048-0
10,66

 

2,000攝津電機工

調

業（株）  

 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
第五



中学校エアコン設置工事

契  約  番  号 H25-1288-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成25年12月26日

契 約 依 頼 所 属 子ども未来創造局 施設管理課

契  約  金  額 ¥11,004,000円 （うち取引に係る消費税 ¥524,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥11,079,600円 （入札書比較価格 ¥10,552,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥10,280,550円
請  負  業  者 （有）大起電工  

履  行  期  間 平成 25年 12月 26日  から  平成 26年  3月 12日  

履  行  場  所 箕面市　　粟生間谷西　　地内

設計図書等配布 平成 25年 12月 16日  から  平成 25年 12月 16日 まで

入　　札　　日 平成25年12月25日  午前11時40分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

施工能力、施工実績等を勘案し、

入

５者を指名。

設
計
大
要

 

・特別教室へのエアコ

札

ン設置工事　一式

備考

 

箕面電設(株)の無効

経

は入札書に辞退を記載

 

したため。

1
2801

過

-0
10,480,0

 

00（有）大起電工 

及

 

落札

2
2034-0

 

10,552,000

び

浦津電気工事（株） 

 

 

3
1395-0

10

結

,552,000（株

 

）ニワ電機商会  

4

果

5048-0
10,5

 

52,000攝津電機

調

工業（株）  

5
19

 

84-0

箕面電設　（

書

株）  

無効

（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
第六



ファンＳＦ－１他送風機修繕

契  約  番  号 H25-1301-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成25年12月26日

契 約 依 頼 所 属 市民部 環境施設課

契  約  金  額 ¥1,929,375円 （うち取引に係る消費税 ¥91,875円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　¥3,106,950円 （入札書比較価格 ¥2,959,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 栄興設備工業（株）  

履  行  期  間 平成 25年 12月 26日  から  平成 26年  3月 12日  

履  行  場  所 箕面市環境クリーンセンター

設計図書等配布 平成 25年 12月 17日  から  平成 25年 12月 17日 まで

入　　札　　日 平成25年12月25日  午後02時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

施工能力、施工実績等を勘案し、５者を指名。

設
計
大
要

１．給気ファンＳＦ

入

－１修繕　　　　　　

 

１式

２．給気ファンＳ

札

Ｆ－７・８修繕　　　

 

　１式

３．給気ファン

経

ＳＦ－９取替修繕　　

 

　　１式

備考

極東サー

過

ビス（株） 大阪営業

 

所は、入札を辞退した

及

。

日本メンテナスエン

 

ジニヤリング（株）は

び

、入札を辞退した。

三

 

広工業（株）は、入札

結

を辞退した。

1
287

 

2-0
1,837,5

果

00栄興設備工業（株

 

）  

落札

2
2396

調

-0

三広工業（株） 

 

 

辞退

3
2163-0

書

2,680,000（

（

株）大岩マシナリー　

 

ＳＥＭ本部　

4
174

兼

4-0

日本メンテナス

 

エンジニヤリング（株

契

辞退

5
887-0

極東

 

サービス（株）　大阪

約

営業所  

辞退

 調 書 ）

件         名
給気



路安全対策工事No.5

契  約  番  号 H25-1310-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成25年12月27日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 道路課 道路プロジェクト推進担当

契  約  金  額 ¥9,765,000円 （うち取引に係る消費税 ¥465,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥10,096,800円 （入札書比較価格 ¥9,616,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥8,827,350円
請  負  業  者 （有）今宮建材  

履  行  期  間 平成 25年 12月 27日  から  平成 26年  3月 12日  

履  行  場  所 箕面市内全域

設計図書等配布 平成 25年 12月 19日  から  平成 25年 12月 19日 まで

入　　札　　日 平成25年12月27日  午前11時40分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

地域性、施工能力、施工実績等

入

を勘案し、５者を指名

 

。

設
計
大
要

薄層カラー

札

舗装工　　A=182

 

m2

場所打水路工　　

経

　　L=77m

車止め

 

ポスト工　　　N=4

過

基

防止柵工　　　　　

 

　L=73m

備考

1
5

及

031-0
9,400

 

,000（有）ケイエ

び

スティコーポレーショ

 

ン

2
2945-0

9,

結

300,000（有）

 

今宮建材  

落札

3
1

果

289-0
9,500

 

,000箕面土建  

調

4
1247-0

9,4

 

30,000（株）ミ

書

ノケン  

5
297-

（

0
9,450,000

 

（株）仲野商店  

兼 契 約 調 書 ）

件         名
通学



中学校東歩道新設整備工事

契  約  番  号 H25-1311-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成25年12月27日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 道路課 道路プロジェクト推進担当

契  約  金  額 ¥15,960,000円 （うち取引に係る消費税 ¥760,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥16,566,900円 （入札書比較価格 ¥15,778,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥14,629,650円
請  負  業  者 明広開発（株）  

履  行  期  間 平成 25年 12月 27日  から  平成 26年  3月 12日  

履  行  場  所 箕面市石丸一丁目及び外院一丁目地内

現　説　日　時 平成25年12月19日  午前11時30分

入　　札　　日 平成25年12月27日  午前11時20分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

地域性、施工能力、施工実績等を

入

勘案し、５者を指名。

 

設
計
大
要

土工　　　　

札

　　　一式

舗装工　　

 

　　　　一式

擁壁工　

経

　　　　　一式

縁石・

 

境界石工　　一式　　

過

備考

1
5056-0

1

 

5,200,000明

及

広開発（株）  

落札

 

2
1981-0

15,

び

600,000（株）

 

白石組  

3
1303

結

-0
15,500,0

 

00（株）西川組  

果

4
1196-0

15,

 

450,000（株）

調

今木組  

5
18-0

 

15,500,000

書

新生重機建設（株） 

（

 

 兼 契 約 調 書 ）

件         名
第四



白島外院線歩道新設工事

契  約  番  号 H25-1312-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成25年12月27日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 道路課 道路プロジェクト推進担当

契  約  金  額 ¥39,165,000円 （うち取引に係る消費税 ¥1,865,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥40,580,400円 （入札書比較価格 ¥38,648,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥36,080,100円
請  負  業  者 （株）今木組  

履  行  期  間 平成 25年 12月 27日  から  平成 26年  3月 12日  

履  行  場  所 石丸一丁目

現　説　日　時 平成25年12月19日  午後01時00分

入　　札　　日 平成25年12月27日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

地域性、施工能力、施工実績等を勘案し、５者を指名。

設
計

入

大
要

道路土工　　　一

 

式

構造物土工　　一式

札

舗装工　　　　一式

擁

 

壁工　　　　一式

備考

経

1
2414-0

38,

 

500,000（株）

過

ケイビィイーアキード

 

  

2
1263-0

3

及

8,000,000鳥

 

井建設（株）  

3
1

び

196-0
37,30

 

0,000（株）今木

結

組  

落札

4
353-

 

0
38,000,00

果

0（株）大金建設  

 

5
18-0

38,00

調

0,000新生重機建

 

設（株）  

書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
市道



ント水配管他修繕

契  約  番  号 H25-1313-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成25年12月27日

契 約 依 頼 所 属 市民部 環境施設課

契  約  金  額 ¥2,572,500円 （うち取引に係る消費税 ¥122,500円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　¥3,199,350円 （入札書比較価格 ¥3,047,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 ポンプ技研（株）  

履  行  期  間 平成 25年 12月 27日  から  平成 26年  3月 12日  

履  行  場  所 箕面市環境クリーンセンター

設計図書等配布 平成 25年 12月 19日  から  平成 25年 12月 19日 まで

入　　札　　日 平成25年12月26日  午前11時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

施工能力、施工実績等を勘案し、５者を指名。

設
計
大
要

プラント水配管修繕　一式

機器

入

冷却水槽配管修繕　一

 

式

備考

（株）ウォータ

札

ーエージェンシー 大

 

阪営業所は、入札を辞

経

退した。

（株）大岩マ

 

シナリー ＳＥＭ本部

過

 関西事業部は、入札

 

を辞退した。

栄興設備

及

工業（株）は、入札を

 

辞退した。

1
2872

び

-0

栄興設備工業（株

 

）  

辞退

2
2396

結

-0
2,790,00

 

0三広工業（株）  

果

3
2163-0

（株）

 

大岩マシナリー　ＳＥ

調

Ｍ本部　

辞退

4
141

 

8-0

（株）ウォータ

書

ーエージェンシー　大

（

辞退

5
489-0

2,

 

450,000ポンプ

兼

技研（株）  

落札

 契 約 調 書 ）

件         名
プラ


